[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кусинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

04 февраля 2021г.                                                                              № 5
«О внесении изменений в решение
Совета депутатов Медведёвского сельского
поселения от 22.11.2019г № 34»
Руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области от 15.12.2020 года № 682-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 19.12.2019г. № 568-П» и Уставом Медведёвского сельского поселения, Совет депутатов Медведёвского сельского поселения
   РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Медведёвского сельского поселения от 22.11.2019 года № 34 следующие изменения:
  1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции – Приложение 1 к настоящему решению;

  1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции - Приложение 2 к настоящему решению;

  1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции - Приложение 3 к настоящему решению.
2. Утвердить максимальный объем расходов бюджета Медведёвского сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 01.01.2021 год в размере 1 545,0 тыс. руб.
3.Заработная плата сотрудников не может быть ниже установленного Федеральным законом МРОТ с учетом уральского коэффициента.
4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021г.
Глава Медведёвского                                                                                     И.В. Данилов

сельского поселения
Председатель Совета депутатов

Медведёвского  сельского поселения                                                          Е.Ю. Костылева
 Приложение № 1

к решению Совета депутатов
Медведёвского сельского поселения

                                                                                                     от 04.02.2021г.№ 5
Размеры денежного вознаграждения Главы Медведёвского сельского поселения, Председателя Совета депутатов Медведёвского сельского поселения
	Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения Председателя Совета депутатов Медведёвского сельского поселения, Главы Медведёвского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	Глава  Медведёвского   сельского поселения
	34 351-00

	Председатель Совета депутатов  Медведёвского сельского поселения
	22 820-00

Приложение № 2

к решению Совета депутатов
Медведёвского сельского поселения

                                                                                                     от 04.02.2021г.№ 5
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Медведёвского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления  Медведёвского сельского поселения, рублей

	Заместитель главы администрации,

заместитель руководителя

исполнительного органа местного самоуправления
	4 424-00

	Специалист I категории
	3 687-00

	Специалист II категории
	3 454-00

	Специалист
	3 346-00

Приложение № 3

к решению Совета депутатов
 Медведёвского сельского поселения

                                                                                                     от 04.02.2021г.№ 5
Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих:

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячного оклада за классный чин
(в руб.)

	Муниципальный советник
	Главная
	1 класс-3 683
2 класс-3 307
3 класс-2 947

	Советник муниципальной службы
	Старшая
	1 класс-1 843
2 класс-1 474

	Референт муниципальной службы
	Младшая

	1 221